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Распределение домашних хозяйств по размеру 

общей (полезной) площади занимаемого жилья10



КРЫМСТАТ

Располагаемые ресурсы 18 907,2 21 956,7
из них:

Денежный доход 17 917,5 21 020,5

Стоимость натуральных 

поступлений 604,5 654,0

Сумма займа 

и израсходованных 

сбережений
385,3 282,3

СОСТАВ РАСПОЛАГАЕМЫХ РЕСУРСОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ
в среднем на члена домохозяйства в месяц, рублей

95,7%

3,0% 1,3%

Структура располагаемых ресурсов

Денежный доход

Стоимость натуральных поступлений

Сумма займа и израсходованных сбережений

2022

3

2021 2022



КРЫМСТАТ

СОСТАВ РАСПОЛАГАЕМЫХ РЕСУРСОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

97,8%

1,3% 0,9%

Денежный доход

Стоимость натуральных поступлений

Сумма займа и израсходованных 

сбережений

городская 

местность

сельская 

местность

93,2%

5,0%
1,8%

Располагаемые 

ресурсы 23 725,4
из них:

Денежный доход 23 208,3

Стоимость 

натуральных 

поступлений 316,8

Сумма займа 

и израсходованных 

сбережений 200,3

в 2022 году, в среднем на члена домохозяйства в месяц, рублей

Структура располагаемых ресурсов
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Располагаемые 

ресурсы 20 135,2
из них:

Денежный доход 18 767,3

Стоимость 

натуральных 

поступлений 1 001,2

Сумма займа 

и израсходованных 

сбережений 366,7



КРЫМСТАТ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ
в 2022 году, в среднем на члена домохозяйства в месяц, рублей

44,7%

2,1%
1,1%

30,1%

22,0%

Расходы на покупку продуктов для домашнего питания

Питание вне дома

Расходы на покупку алкогольных напитков

Расходы на покупку непродовольственных товаров

Расходы на оплату услуг

изменения 

к 2021 году

Структура потребительских расходов

11,2 п.п.

14,6 п.п.4 939,4

3 599,4

181,8 39,5 п.п.

5,0 п.п.337,6

12,7 п.п.7 324,1

Расходы на покупку 

непродовольственных

товаров

Расходы на оплату 

услуг

Расходы на покупку 

алкогольных напитков

Питание вне дома

Расходы на покупку 

продуктов для домашнего 

питания
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КРЫМСТАТ

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ ДОМАШНИХ 

ХОЗЯЙСТВ ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

40,5%

3,2%
1,1%

28,5%

26,7%

городская 

местность

Расходы на покупку продуктов для домашнего питания

Питание вне дома

Расходы на покупку алкогольных напитков

Расходы на покупку непродовольственных товаров

Расходы на оплату услуг

50,0%

0,7%1,0%

32,3%

16,0%
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в 2022 году

сельская 

местность



КРЫМСТАТ

0,7%

7,0%

36,9%

49,9%

5,5%

Не хватает денег на покупку автомобиля

Затруднительно покупать одежду и оплачивать 

жилищно-коммунальные услуги

Средств достаточно, чтобы купить все, 

что считают нужным

Не хватает денег на покупку квартиры, дачи

Не могут позволить покупку 

товаров длительного пользования 

ОЦЕНКА ФИНАНСОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

2021 2022

0,7%

7,4%

39,2%

50,0%

2,6%

7

- -Доходов не хватает даже на еду



КРЫМСТАТ

3,9%

40,2%

47,9%

8,0%

-

Не хватает денег на покупку автомобиля

Затруднительно покупать одежду и оплачивать 

жилищно-коммунальные услуги

Средств достаточно, чтобы купить все, 

что считают нужным

Доходов не хватает даже на еду

Не хватает денег на покупку квартиры, дачи

Не могут позволить покупку 

товаров длительного пользования 

ОЦЕНКА ФИНАНСОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

городская 

местность

сельская 

местность

1,3%

9,6%

34,1%

51,6%

3,4%

-

8

- -

в 2022 году



КРЫМСТАТ

НАЛИЧИЕ ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
в среднем на 100 домохозяйств, штук

49

53

77

82

124

98

100

109

106

171

247

44

52

80

57

99

97

99

111

109

174

265

Автомобили легковые

Персональные компьютеры

Ноутбуки, планшеты

Обогреватели, кондиционеры

Микроволновые печи, мультиварки

Пылесосы

Стиральные машины

Газовые, электрические плиты, 

варочные панели

Холодильники

Телевизоры

Мобильные телефоны и смартфоны
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КРЫМСТАТ

НАЛИЧИЕ ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
в 2022 году, в среднем на 100 домохозяйств, штук

53

55

71

89

134

99

100

110

112

176

258

46

51

81

75

116

97

100

107

101

167

238

городская 

местность

сельская 

местность
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Автомобили легковые

Персональные компьютеры

Ноутбуки, планшеты

Обогреватели, кондиционеры

Пылесосы

Стиральные машины

Газовые, электрические плиты, 

варочные панели

Холодильники

Телевизоры

Мобильные телефоны и смартфоны

Микроволновые печи, мультиварки



КРЫМСТАТ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ ПО ЧИСЛУ 

ЗАНИМАЕМЫХ ЖИЛЫХ КОМНАТ
в процентах от общего числа обследуемых домохозяйств

11

2021 2022

16,2 30,3 53,5

1 комната 3 и более комнат2 комнаты

21,8 46,1 32,1

9,8 12,1 78,1

городская местность

сельская местность

все домохозяйства
15,7 32,9 51,4

18,4 51,0 30,6

12,6 11,7 75,7

1 комната 3 и более комнат2 комнаты



КРЫМСТАТ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ ПО РАЗМЕРУ 

ОБЩЕЙ (ПОЛЕЗНОЙ) ПЛОЩАДИ ЗАНИМАЕМОГО ЖИЛЬЯ
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2021 2022

до 11 м2

10,1 29,0 27,2 13,4 20,3

11,5 29,7 29,6 10,2 19,0

8,5 28,0 24,5 17,1 21,9

городская местность

сельская местность

все домохозяйства

от 11,1  до 20 м2 от 20,1  до 30 м2 от 30,1  до 40 м2 от 40,1 и более

7,6 25,1 33,4 13,3 20,6

9,6 27,9 32,2 10,0 20,3

5,3 22,0 34,7 17,1 20,9

в среднем на проживающего, в процентах ко всем домохозяйствам


